
 
                                                    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

(МС МО МО НАРОДНЫЙ) 

(Шестой созыв) 

193079, Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5А, тел/факс: 446-39-12 

                                                                                                

 

РЕШЕНИЕ № 23 

 

Санкт-Петербург             «18» июня 2024 года  
          

«О внесении изменений в Решение МС МО МО Народный от 18.04.2018 № 6  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском  

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный» 

На основании Закона Санкт-Петербурга от 10 апреля 2024 года № 221-55 "О внесении 

изменений в Закон Санкт-Петербурга "О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге", Закон 

Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" и Закон 

Санкт-Петербурга "О Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга", пункта 9 статьи 68 

Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Народный, принятого Решением  Муниципального Совета 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 53 от 3 декабря 2013 

года № 32 (с изменениями и дополнениями), с учетом правотворческой инициативы 

прокуратуры Невского района г. Санкт-Петербурга от 10 июня 2024 года № Вн-20400013-158-

24/20400013, муниципальный совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Народный, утвержденное Решением МС МО МО Народный от 18.04.2018 № 6, изменение, 

изложив абзац шестой статьи 40 в следующей редакции:  

«контроль в других сферах, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года  

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований». 

2.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета. 
 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета                                                                                                       В.В. Бушин 


